

ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA ¹

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		
D./D ^a <Representante>	Ramon Arturo Lastras Sanabria	
D./D ^a <Representante>		<DNI>
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ²		NIF
<Licitador>	LASTRAS Y GARROBO, S.L.	<NIF>
con domicilio en (domicilio del licitador):		
Vía / número: <Dirección>	C/TOKIO, 2	
Localidad: <Municipio>	Humanes de Madrid	
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
<Expediente>	PAS 2023-0-20	
<Descripción extendida>	Contrato de servicio de tapicerías de camillas, sillería y otro mobiliario en el Hospital Universitario 12 de Octubre y sus centros de especialidades periféricas	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Denominación/objeto	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total	Plazo
				37.043,70	21%	7.779,18	44.822,88	
	DEBE SER CUMPLIMENTADO EL ANEXO I.1 BIS							

Fecha y firma del licitador ³
DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

¹ Desglose de costes si se exige en las cláusulas 19 y 11

² Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa

³ En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión
(662)-SERVICIOS: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. PLURALIDAD DE CRITERIOS
EXP. 2023-0-20

Firmado por RAMON ARTURO LASTRAS el día 16/06/1972 con un certificado emitido por LA CASA DE LA MONEDA Y TIMBRE

ANEXO I.1 BIS

MODELO	NOMBRE ELEMENTO	Uds/año	Importe/ Ud. s/IVA	B.I.	IVA 21%	TOTAL
1	Taburete con ruedas sin respaldo	4	34,95	139,8	29,36	169,16
2	Taburete con ruedas y respaldo	10	45,95	459,50	96,50	556,00
3	Sillón estar enfermería	35	96,00	3.360,00	705,60	4.065,60
4	Sillón confidente con brazos	30	75,00	2.250,00	472,50	2.722,50
5	Silla confidente sin brazos	70	60,00	4.200,00	882,00	5.082,00
6	Silla de despacho tapizado asiento	10	49,00	490,00	102,90	592,90
7	Silla de despacho tapizado asiento y respaldo	60	99,00	5.940,00	1.247,40	7.187,40
8	Sillón de paciente	50	160,00	8.000,00	1.680,00	9.680,00
9	Reposapiés	5	30,00	150,00	31,50	181,50
10	Camilla exploración 1 cuerpo	5	99,00	495,00	103,95	598,95
11	Camilla exploración 2 cuerpos	12	149,00	1.788,00	375,48	2.163,48
12	Camilla exploración 3 cuerpos	3	149,00	447,00	93,87	540,87
13	Camilla exploración 4 cuerpos	3	149,00	447,00	93,87	540,87
14	Tapizado de 4 partes de mesa quirófano	8	199,00	1.592,00	334,32	1.926,32
15	Sillones orejeros azul y beige	4	179,00	716,00	150,36	866,36
16	Sillones Chill out blanco/negro	6	84,90	509,40	106,97	616,16
17	Sillones espera CAA	24	94,00	2.256,00	473,76	2.729,76
18	Sillón tratamiento diálisis	4	261,00	1.044,00	219,24	1.263,24
19	Cojín asiento en curpiel con velcro	6	50,00	300,00	63,00	363,00
20	Cojín respaldo en curpiel con velcro	6	50,00	300,00	63,00	363,00
21	Cojín cabezal con velcro	6	34,00	204,00	42,84	246,84
22	Cojín reposapiés en curpiel con velcro	6	34,00	204,00	42,84	246,84
23	Goma espuma de quirófano corte grande 90x200 cm	3	85,00	255,00	53,55	308,55
24	Goma espuma de quirófano corte pequeño 50x115 cm	3	40,00	120,00	25,20	145,20
25	Goma espuma + funda de camilla	3	169,00	507,00	106,47	613,47
26	Reparación de bota de quirófano	3	50,00	150,00	31,50	181,50
27	Estor enrollable traslucido 160x200 cm	2	109,00	218,00	45,78	263,78
28	Estor enrollable screen 180x200 cm	2	139,00	278,00	58,38	336,38
29	Paño de lona para biombo	8	28,00	224,00	47,04	271,04
				37.043,70	7.779,18	44.822,88

Firmado por RAMON ARTURO LASTRAS el día 16/06/1972 con un certificado emitido por LA CASA DE LA MONEDA Y TIMBRE



AF Steelcase
Antonio López, 243 – 28041 Madrid
Telf: (34) 914759000 – Fax: (34) 914 762 671
www.steelcase.es

ANEXO I.I PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta	DNI/NIE
Fátima González Valera	
Actuando en nombre propio o en representación de	NIF
A.F. STEELCASE S.A.	A-78939576
Con domicilio en	
C/ Antonio López, 243 (28041-Madrid)	
Consultado el anuncio de licitación del contrato	
Expediente: PAS 2023-0-20	
Descripción extendida: CONTRATO DE SERVICIO DE TAPICERÍA DE CAMILLAS, SILLERÍA Y OTRO MOBILIARIO EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE Y SUS CENTROS DE ESPECIALIDADES PERIFÉRICAS	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidas en los pliegos de cláusulas administrativas u de prescripciones técnicas particulares cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativas en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato en las condiciones siguientes:

DEBE SER CUMPLIMENTADO EL ANEXO 1.1 BIS

ANEXO 1.1 BIS

MODELO	NOMBRE ELEMENTO	Uds/Año	Importe Ud. s/IVA	B.I.	iva 21%	TOTAL
1	Taburete con ruedas s/ respaldo	4	39,00 €	156,00 €	32,76 €	188,76 €
2	Taburete con ruedas y respaldo	10	48,00 €	480,00 €	100,80 €	580,80 €
3	Sillón estar enfermería	35	96,00 €	3.360,00 €	705,60 €	4.065,60 €
4	Sillón confidente c/ brazos	30	79,00 €	2.370,00 €	497,70 €	2.867,70 €
5	Silla confidente sin brazos	70	62,73 €	4.391,10 €	922,13 €	5.313,23 €
6	Silla de despacho tapizado asiento	10	59,00 €	590,00 €	123,90 €	713,90 €
7	Silla de despacho tapizado asiento y respaldo	60	103,33 €	6.199,80 €	1.301,96 €	7.501,76 €
8	Sillón de paciente	50	162,67 €	8.133,50 €	1.708,04 €	9.841,54 €
9	Reposapies	5	40,00 €	200,00 €	42,00 €	242,00 €
10	Camilla exploración 1 cuerpo	5	119,00 €	595,00 €	124,95 €	719,95 €
11	Camilla exploración 2 cuerpos	12	164,33 €	1.971,96 €	414,11 €	2.386,07 €
12	Camilla exploración 3 cuerpos	3	164,33 €	492,99 €	103,53 €	596,52 €
13	Camilla exploración 4 cuerpos	3	164,33 €	492,99 €	103,53 €	596,52 €
14	Tapizado de 4 partes de mesa quirófano	8	239,00 €	1.912,00 €	401,52 €	2.313,52 €
15	Sillones orejeros azul y beige	4	179,00 €	716,00 €	150,36 €	866,36 €
16	Sillones Chill out blanco/negro	6	89,00 €	534,00 €	112,14 €	646,14 €
17	Sillones espera CAA	24	96,00 €	2.304,00 €	483,84 €	2.787,84 €
18	Sillón tratamiento diálisis	4	274,00 €	1.096,00 €	230,16 €	1.326,16 €
19	Cojín asiento en curpiel con velcro	6	64,00 €	384,00 €	80,64 €	464,64 €
20	Cojín respaldo en curpiel con velcro	6	64,00 €	384,00 €	80,64 €	464,64 €
21	Cajón cabezal con velcro	6	44,00 €	264,00 €	55,44 €	319,44 €
22	Cojín reposapies en curpiel con velcro	6	44,00 €	264,00 €	55,44 €	319,44 €
23	Goma espuma de quirófano corte grande 90x200 cm	3	98,00 €	294,00 €	61,74 €	355,74 €
24	Goma espuma de quirófano corte grande 50x115 cm	3	54,00 €	162,00 €	34,02 €	196,02 €
25	Goma espuma + funda de camilla	3	174,00 €	522,00 €	109,62 €	631,62 €
26	Reparación de bota de quirófano	3	57,00 €	171,00 €	35,91 €	206,91 €
27	Estor enrollable traslúcido 160x200 cm	2	109,00 €	218,00 €	45,78 €	263,78 €
28	Estor enrollable traslúcido 180x200 cm	2	139,00 €	278,00 €	58,38 €	336,38 €
29	Paño de lona para biombo	8	29,00 €	232,00 €	48,72 €	280,72 €

Firmado por GONZALEZ VALERA FATIMA -
 ***5932** el día 20/06/2023 con un
 certificado emitido por AC FNMT Usuarios